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Pe rol fiind solulionarea acliunii in contencios administrativ introdusd de
reclamanta SC .

' 
"' SRL cu sediul in localitatea , , judelul

SRL Oradea, SC
S_RL Oradea, SC
: SRL Oradea.

Bihor gi intervenienlii in numele altei persoane SC

SRL Oradea toti cu sediul in Oradea,
i, -, nr. ; ap. , judetul Bihor, in contradictoriu cu pdrdta

DIRECTIA FINANTELOR PUBLICE BIHOR cu sediul in Oradea, str.Dimitrie
Cantemir, nr.2-4,judetul Bihor, av0nd ca obiect anulare act de control taxe qi
impozite.

S-a frcut referatul cauzei invederdndu-se instanlei cd dezbaterea a avut loc
in gedinla publicd din 27 februarie 2008 ctnd s-a intocmit incheierea de gedin{i
care face parte integrantd din prezenta sentinld prin care instanla av0nd nevoie
de timp pentru deliberare a amdnat pronunlarea cauzei pentru data de 05 martie
2008, respectiv 12 martie 2008, cdnd :

TRIBUNALUL
DELIBERAND

Constatd cd, prin acliunea in contencios administrativ inregistratd la
aceasti instanli Ia data de 28.02.2006,Iegal timbrati cu 'lei taxl judiciard de
timbru qi lei timbru judiciar, reclamanta SC i SRL a chemat in
judecatd pe pdrdta DIRECTIA FINANTELOR PUBLICE BIHOR, solicitdnd
anularea urmdtoarelor acte administrativ-fiscale : decizia de impunere
inregistratd sub numdrul din data de 23.11.2005, dispozilia nr. din
data de 23.11.2005, raportul de inspeclie fiscald din data de 21.11.2005 qi
decizia privind solulionarea contestafiei nr. 103.02.2006, iar in urma anuldrii
acestor acte solicitd instanlei si dispund : admiterea la rambursare a TVA in
sumi de ,' ' ' lei, anularea obligaliei de plati in sumd de
reprezent0nd diferenla TVA rdmasi de plati dupi compensarea cu soldul sumei
negative din decontul de la data de 30.09.2005, anularea obligafiei de platd a

lei,

sumei de lei, reprezent0nd dob6nzi gi a sumei de lei, reprezent6nd
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penalitdli, anularea obligaliei de platd a sumei de
pe profit, anularea obligaliei de plat[ a sumei de

\

lei, reprezentdnd impozit
lei, reprezent0nd dobdnzi

gi a sumei de lei, reprezent0nd penalitdli de intdniere aferente impozitului
pe profit.

In motivarea acliunii, reclamanta antilurmdtoarele :
in urma inspecliei fiscale efectuate, organul de control a constatat cd

societatea reclamantd nu benefrciazd de dreptul de rambursare TVA in cuantum
de
lei, aferentd cheltuielilor ef,ectuatp de societate cu inchirierea mai multor spafii
comerciale gi in sumd de lei aferentd cheltuielilor de protocol qi a
calculat accesorii ale TVA de plati astfel : dobdnzi in sum[ de lei qi
penalitdli de intdrziere in sumd de lei.

Organul de control a relinut faptul cd societatea a incheiat contracte de
inchiriere pentru un numdr de 6 spalii comerciale pentru cate a achitat chiria
aferentd gi pentru care gi-a exprimat opliunea de rambursare a TVA aferent prin
decontul de TVA din data de 30.09.2005. motivele relinute in stabilirea acestor
debite o reprezintd faptul cd, cheltuielile cu inchirierea spaliilor efectuatd de
reclamantd nu are nici o 1eg6turd cu activitatea economicd a acesteia.

Constatarea organului de control este, in opinia reclamantei eronatS,
deoarece reclamanta a inchiriat aceste spalii in scopul comercializdii produselor
proprii, respectiv haine, incdlfiminte gi accesorii din piele gi inlocuitori.

Reclamanta aratd cd, afirma\ia conforrn cdreia aceste spalii au fost puse in
mod gratuit la dispozi;ia altor persoane, este de asemenea eronatd, deoarece
spaliile comerciale au fost subinchiriate altor societili comerciale, societili
afiliate cu societatea reclamantd, conform art. 7 pct. 2I din codul de procedurd
fiscald. Aceste societdfi au desfigurat gi desfiqoard activitate efectivl de
comercializarc a produselor realizate de societatea reclamantd.

in concluzie, contractele de inchiriere au fost incheiate in scopul credrii,
dezvoltlrii qi menfinerii unei piele de desfacere a produselor proprii, piald frrd
de care insigi activitatea proprie de produclie ar inceta.

Situalia in care deducerea TVA nu este permisd, sunt evidenliate expres la
aft. I45 alin. l din Legea nr. 57112003, insd situalia de fald nu se regdsegte in
condiliile expres gi limitativ enumerate in textul legal menfionat. Mai mult decdt
atdt, art. 145 alin. 3lit. a prevede : ,,Dacd bunurile gi serviciile achizilionate sunt
destinate utilizdrii in folosul operaliunilor sale taxabile, orice persoand
impozabild inregistratd ca pldtitor de tax[ pe valoare addugatd are dreptul sd
deducd : a) taxa pe valoare adlugatd datoratd sau achitati, aferent[ bunurilor
care i-au fost livrate sau care unneazd sd ii fie livrate gi pentru prestdrile de
servicii care i-au fost prestate ori urmeazd s[ ii fie prestate de o altd persoand
impozablll".

Reclamanta aratd cd, prin deducerile efecfuate ca unnare a achit[rii
contravalorii contractelor de inchiriere, bugetul statului nu a fost pdgubit.
Reclamanta a achitat efectiv contravaloarea taxei pentru care s-a operat
deducerea, proprietarii spafiilor inchiriate avdnd obligalia evidenlierii gi achitdrii
acesteia cdtre bugetul de stat, prin colectare TVA.
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in ceea ce privegte cheltuielile de protocol, TVA aferent nu a fost acceptat
la deducere, pe considerentul cd aceste acfiuni de protocol sunt considerate
livrdri de bunuri, organul de control nemotivdnd in nici un fel, in fapt sau ?n
drept motivele care au stat la baza acestui refuz. in lipsa unei incadriri legale,
reclamanta considerd cd neacceptarea la deducere a TVA aferentd opera{iunilor
de protocol ca fiind lipsitd de temei legal.

Organul de control a calculat impozit pe profit in suml totald de
lei, pe considerentul c6, aceste cheltuieli aferente chiriilor achitate

nu sunt aferente veniturilor societdlii, aspect care, pentru considerentele ardtate
mai sus, nu corespunde reaiitdlii.

in probafiune, reclamanta a depus la dosar : decont TVA de la data de
30.09.2005, copii dupi contractele de inchiriere, decizia de impunere
inregistratd sub nr. din data de 23.11.2005, dispozilia nr. din data
de 23.1 1.2005, raportului de inspeclie fiscald din data de 21.I1.2005, contestafia
formulatd de DGFP Bihor impotriva actelor de impunere qi decizia privind
solulionarea contestaliei nr. 103.02.2006.

Prin intdmpinarea depusd la dosar pdrdta DGFP Bihor, a solicitat
respingerea acliunii reclamantei ca neintemeiatd.

PArdta aratd c6, in perioada iunie 2000 - septembrie 2005, reclamanta a
desf6qurat activitdli in alte domenii dec6t cele de interes pentru zonele
defavorizate, realizdnd venituri din vinzarca unor bunuri achizilionate qi
revindute pentru care nu benefrciazd de scutire la plata irnpozitului pe profit.

De asemenea, incep6nd cu luna martie 2003, societatea a incheiat mai
multe contracte de inchiriere a unor spalii comerciale in !ard, spafii pe care apoi
le-a subinchiriat qi pus la dispozilia in mod gratuit unor societdfi la care asocialii
au titlu de participare, frrd, a factura acestora cel pulin contravaloarea chiriei din
contractele de subinchiriere.

Ca urmare, lindnd cont de prevederile legale in materie de impozit pe
profit qi de Certificaful de investitor in zona defavorizatd nr. JI5.06.2000,
pentru veniturile realizate din activitilile desfEgurate in alte domenii dec6t cele
de interes pentru zona defavonzatd, organele de inspeclie fiscal5 au stabilit cd
societatea are de platd suplimentar pe perioada iunie 2000 - decembrie 2002
diferenla de impozit pe profit in sumd de' lei gi au diminuat prevederile
fiscale pe anl I 2003,2A04 qi la data de 30.09.2005.

Organele de inspeclie fiscald au stabilit suplimentar o diferenfd de taxd pe
valoare addugatd necalculatd gi neevidenliatd de SC
de , rr - lei, din care suma de , lei reprezintd, TVA dedusd in baza
facturilor fiscale pldtite de aceasta conform contractelor de inchiriere a spaliilor
comerciale, operafiuni economice de inchiriere si subinchiriere care nu au
leg[turi cui activitatea societ6lii gi suma de '' lei reprezinti TVA dedusd
aferentd cheltuielilor de protocol efectuate in anii 2003 gi 2004, cdnd societatea
a inregistrat pierderi contabile.

Referitor la obligaliile fiscale accesorii Cap. III, pct. 1 qi 3, pentru
neachitarea Ia termen a impozifului pe profit qi a taxei pe valoare addugatd,
organele de inspeclie fiscald au calculat dobdnzi gi majordri de intdrziere ?n
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lei) 9i penalit[1i de intdrziere in sumd de

Referitor la impozitul pe profit in sumi de lei, pdrAta aratd
urmdtoarele :

in fapt, reclamanta, posesoarea certificatului de investitor in zona
defavonzatd nr. :-,,,:. NV/15.06.2000 a inregistrat in perioada iunie 2000 -
septembrie 2005, venituri din vdnzarea in aceeagi stare a unor bunuri
achizilionate const0nd in piele pentru incdlliminte, active corporale,
incdlfdminte pentru femei" activitdli pentru care avea obligafia evidenlierii qi
pldlii impozitului pe profit aferent.

Cauza igi gdsegte solufionarea in dispoziliile art. 4 alin. (1) qi (2) din
Ordonanla Guvernului nr. 7011994 privind impozitul pe profit, republicatd, cu
modificdrile qi completdrile ulterioare, coroborate cu cele ale art.9 alin. (2) din
N.M. pentru aplicarea OUG nr. 2411998 privind regimul zonelor defavonzate,
republicate, aprobatd prin HG nr. 72812001.

Ludnd in considerare aceste dispozilii legale, , intrucflt societatea nu
beneficiaz[ de scutire de la plata impozitului pentru profitul obfinut din
activitatea economici desfrquratd in afara zonei defavonzate gi alta decdt cea
autonzatd potrivit Certificatului de investitor in zona defavoizatd nr.- 

,1rc.06.2000 de fabricare a incdlfdmintei, avea obligalia calculdrii gi
evidenlierii profitului impozabil oblinut din astfel de activit[fi qi a impozitului
pe profit datorat.

In legdturd cu diminuarea pierderilor pe anii 2003,2004 9i la 30.09.2005,
pdrdta aratd c[ in fapt, societatea a inchiriat potrivit contractelor de inchiriere
nr. 13L507.2003, nr. 122.07.2003, nr. 106.07.2003, nr.

. , ,'10.II.2003, mai multe spa{ii comerciale pe care, incep6nd cu luna martie
2003le-a subinchiriat sau pus la dispozitia altor societdli afiliate la un pre! mult
sub preful chiriilor pldtite gi sub cel al pielei, frrd, a factura cdtre acestea
contravaloarea chiriei din contractele de inchiriere.

in drept, se face aplicarea prevederilor art. 7 alin. (l) qi art.9 alin. (1) din
Legea nr. 41412002, privind impozitul pe profit gi supi data de 01.01 .2004 ale
art.19 alin. (1) $i art. 2I alin. (1) din legea nr.57112003 privind Codul fiscal.

Prin urmare, aratdpdrdta, cheltuielile efectuate pe perioada martie 2003 -
septembrie 2005 cu plata chiriilor qi utilitdlilor pentru spaliile comerciale aflate
in alte localitdfi din lard care au fost subinchiriate gi puse la dispozilia gratuitd a
uno? societd{i afiliate, fapt recunoscut gi in contestafia depus6, sunt
nedeductibile fiscal intrucOt nu au corespondent in venituri, spafiile fiind
utilizate de alte firme unde cei 2 asociafi delin titluri de participare qi nu pentru
realizarea de venituri impozabile a contestatoarei.

in consecinfd, in opinia pdrdtei, in mod legal organele de inspeclie fiscali
au procedat la stabilirea diferenfei de impozit pe profit in sumd de. lei de la
data de 31.12.2002 qi diminuarea pierderilor fiscale pe anii 2003 -.2005,rezultdnd la data de 30.09.2005 o pierdere fiscald cumulatd in sumi de ,
lei.
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Cu privire lataxa pe valoare addugatd in sumd de Lei, pdrdta aratd
cd se face aplicare art.4 alin. (1) lit. e) qi alin. 3) lit. a) 9i ale art.24 alin. (2)lit. a
din Legea nr. 34512002, potrivit cdrora, contestatoarea nu avea drept de
deducere a TVA in sum[ de lei aferentd inchirierilor de spafii
comerciale subinchiriate altor societili comerciale efectuate in perioada martie
20ff' - septembrie 2005, ci doar pentru prestdrile de servicii destinate rcalizdni
de operaliuni care si aibi legdturi cu activitatea sa economicI.

Referitor la TVA in sumd de ' : ': lei, aferenti acfiunilor de protocol
efectuate in anii 2003 gi 2004, in condiliile in care in acegti ani societatea a
inregistrat pierderi, pdrdtei ara15 ed in speld sunt aplicabile prevederile art. 22
alin. (4)lit. c) din Legea nr. 34512002 privind TVA, iar in data de 15.07.2006
sunt aplicabile prevederile art. 120 din Legea nr. 21012005 privind aprobarea
Ordonanlei Guvernului nr. 2012005 pentru modificarea gi completarea
Ordonanlei Guvemului nr. 9212005 privind Codul de procedurd fiscald.

Prin sentinla nr. lCAl2006, pronunlatd de Tribunalul Bihor, s:a respins
ca tardiv introdusd prezenta acliune formulat[ de reclamanta SC
SRL in contradictoriu cu intimata Direc{ia Generald a Finanlelor Publice Bihor,
pentru anularea parliald a Deciziei nr. din 03.02.2006, emisl de pdr0td, in
solulionarea contestaliei depuse impotriva deciziei de impunere nr. '' "'i"fin
23.11.2005 qi a raportului de inspecfie fiscald din 21.1 1.2005.

Prin decizia n.' '1CN2006, pronunlatd de Curtea de Apel Oradea, s-a
admis ca fondat recursul declarat de SC SRL impotriva sentinfei nr.

din 31.05.2006, pronun{atd de Tribunalul Bihor, care a fost casatd cu
trimitere pentru o noud judecare la aceeagi instan!6.

Instanfa de recurs a avut in vedere faptul cd, potrivit art. 44 alin.4 din
Codul de procedurd fiscald, dispoziliile Codului de proceduri civilS, privind
comunicarea actelor de procedurd, sunt aplicabile in mod corespunzdtor, iar
conform art. I02 alin. 1 din Codul de procedurd civil6, termenele incep sd curgd
de la data comunicdrii actelor de procedurd, dacd legea nu dispune altfel,
considerente pentru care s-a apreciat cd solulia instanlei de fond de respingere a
acliunii reclamantei ca tardivd, este nelegald. Astfel, comunicarea deciziei
atacate la sediul Primdriei ,' '- qi nu la sediul societdlii reclamante,
cum cer in mod expres prevederife art, 44 din Codul de procedurd fiscald, nu
este valabild, iar recurenta SC
nu se poate susline cd acliunea in contencios administrativ a fost introdusi
tardiv, data de 09.02.2006, inscrisd pe confirmarea de primire nefiind opozabilS
societdtii reclamante.

In prezenta cauzd, s-au formulat cerere de intervenfie in interesul
reclamantei de citre SC SRL, SC SRL, Si SRL,
SC SRL, SC.
SRL ei SC SRL.

Intervenientele solicitd admiterea acliunii reclamantei ca intemeiatd, aratd
cd sunt persoane juridice afiliate reclamantei gi cd existi o legiturd directd intre
activitatea proprie a reclamantei, inchirierea gi ulterior subinchirierea citre
interveniente a spatiilor comerciale in litigiu.
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Proced0nd la judecarea pe fond a cauze| instanfa a incuviinlat,la cererea
reclamantei, efectuarea unei expertize contabile avdnd ca obiectiv :

- verificarea de cdtre expert a realitdlii stdrii de fapt relinute in actele
administrativ fiscale atacate privind: stabilirea situaliei reale in privinla spaliilor
comerciale inchiriate de reclamantd in perioada 20A3-30.09.2005 in alte zone
decdt cea defavonzatL, dacd qi in ce misuri reclamanta a suportat costul chiriei
gi utilitdlilor pentru spafiile inchiriate qi daci qi in ce mdsurd acele cheltuieli au
fost incluse in cele deductibile la calculul impozitului pe profit gi a evidenfiat gi
dedus TVA aferent; :

- dacd aceste spalii iomerciale au fost subinchiriate sau nu gi date sau nu
in folosinld gratuit5 altor societdli comerciale;

- daci reclamanta a incasat sau nu costul subinchirierii qi al valorii
utilitdlilor consumate in acele spafii;

- dacd activitatea desfiqurati in spaliile inchiriate are sau nu gi eventual in
ce mdsuri legdturd cu activitatea economic[ desf[guratd de reclamantd in zona
defavonzatd, qi veniturile realizate din activitatea desfdquratd conform
certificatului de investitor inzonadesfigurat[ nr.' i 15.06.2000;

- verificarea corectitudinii cuantumului obligaliilor fiscale stabilite
suplimentar in sarcina reclamantei cu titlu de impozit pe profit gi TVA de platd
gi a debitelor accesorii aferente stabilite prin decizia nr. din3.02.2006 a DGFP
B_ihor, raportul de inspecfie fiscald din23.11.2005 9i decizia de impunere

din 23.11.2005. Expertul va rispunde gi punctelor de intrebdri formulate
de pdrfi.

Privind impozitul pe profit in sumi de lei 9i obligafia de platd a
dob6nzilor qi penalitdlilor aferente acestuia, problema supusd solu{iondrii este
aceea dacd societatea beneficiazd de scutire la plata impozitului pe profit pentru
veniturile realizate in perioada 06.2000-12.2002 din v0nzarea unor bunuri,
respectiv din alte domenii decdt cele de interes pentru zona defavonzatd..

Reclamanta=_ este posesoarea Certificatului de investitor in zona
defavorizati nr. .,' '"'115.06.2000 qi beneficiazd de scutire la plata impozitului
pe profit pentru activitatea de fabricare a incilfimintei.

Impozitul pe profit in sumd de '' 'lei, stabilit de platd la data de
31.12.2002 precum gi majordrile de intdrzierc aferente in sumd de ' - ".' lei(in
sumd de lei recalculate prin expertizd) qi penalitdli de intdrziere in sumd
de
reclamantd -(filele 16-17 din raportul de expertizd gi anexa 1 a acestuia). Acesta
este datorat pentru efectuarea,pdnd la sffirgitul anului 2002 a unor activitdli in
alte domenii dec0t cele de interes pentru zona defavorizatl, fapt ce rezultd de
altfel din expertizd gi nu are nici o legdturd cu cheltuielile nedeductibile privind
chiriile spafiilor subinchiriate calculate de cdtre expert.

Drept urnare, instanla va reline c5,m raportat la dispoziliile art. 4 alin. (1)
$i (2) din OG nr.7011994, art.7 drnLegea nr. 41412002, art. 19 alin. (1) din
Legea nr. 5 1712003 coroborat cu art. 9 alin. (2) din N.M. pentru aplicarea OUG
2411999 privind zonele defavorizate, corect a fost stabilit de c[tre organul de
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control obligafia de platd a reclamantei in sumi de-' lei impozit pe profit,
precum gi majordrile gi penalititile deintdrziere aferente acestuia.

Privind taxa pe valoare adiugati, instan{a re{ine urmdtoarele :
Conform concluziilor raportului de expertizd, io cursrrl anilor financiari

2003,2004, societatea evidenliazd cheltuieli de protocol in sumd de. .-
lei, respectiv ' lei, av0nd in vedere faptul cd societatea la 31 .12.2003
inregistreazd, o pierdere contabild de -' lei, iar la 31.12.2004 o
pierdere contabilE de ' '.'irr',. ''-' lei, societatea trebuia sd calculeze gi sd
evidenlieze la rubrica regularizddr din deconturile de TVA sumele reprezent6nd
TVA-ul aferent depagirii limitelcir legale la cheltuielile de protocol. Datorit6
faptului ci in anii 2003 , 2004, societatea a inregistrat pierderi, cum s-a ardtat
mai sus, TVA-ul aferent cheltuielilor de protocol este in totalitate nedeductibil.

Privind calculele efectuate de expertul contabil din care rezultdo diferenfd
de cheltuieli in sumd de I lei gi taxa pe valoare addugatd in surnd de

' lei, cu explic alia cd, acestea sunt veniturile din subinchirieri facturate
societSlilor afiliate in iulie 2003 gi septembie 2004 9i TVA aferentd; at6t din
raportul de inspecfie fiscald(pag. 5 alin. 2), cdt qi din contestalie depusd, nu
rczultd ci petenta a realizat astfel de venituri gi nici cd facturile in cauz6 au fost
prezentate organelor de inspeclie fiscald. Astfel, reztltd cd expertul a examinat
qi alte documente decdt cele prezentate organelor de control pi-depuse la dosarul
contestafiei, iar concluzia inscrisi in raportul de expertizd contabild nu
corespunde realitdlii constatate la data efectudrii controlului gi solufiondrii
contestafiei.

Pe de alti parte, in opinia instanfei, cheltuielile privind chiriile cu spafiile
subinchiriate persoanelor juridice afiliate gi TVA aferentd, sunt nededuitibile
din punct de vedere fiscal, spaliile fiind puse la dispozilia altor persoane juridice
gi utilizate de cdtre acestea gi nu de cdtre reclamanta. Susfinei.u r*p.rtolui cd
intre reclamantd gi persoanele juridice afiliate s-a realizat un schimb de servicii
nu este teald., deoarece acestea nu presteazd nici un fel de servicii in
contrapartida chiriilor suportate de reclamantd gi care ar putea fi eventual
compensate cu acestea.

De asemenea, contrar suslinerilor expertului contabil, instanla nu poate
reline cd existd o legdturd ?ntre activitatea persoanelor juridice' afiliate gi
activitatea reclamantei, pe segmentul comerci alizare(vdnzurr; u produsului finii,
deoarece aceastd suslinere sebazeazd doar pe imprejurarea cl societ5lile afiliate
comcrcializeazd produse finite ale reclamantei in spaliile ale cdror chirii gi
utilitali au fost suportate de cdtre acestea, care sunt persoane juridice distincte,
av0nd propriile venituri gi cheltuieli, iar bunurile produse de rLclamantd au fost
facturate gi au trecut in proprietatea societdlilor cumpdrdtoare(afiliate), acestea
fiind din punct de vedere fiscal impozabile distinct.

Pentru aceste motive, vdzdnd dispoziliile art. 4 alin. (1) lit. e) qi alin. (3)
lit. a), arir. 24 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 345/2002, art. t29 alin. (3)lit. b) din
Legea nr. 57112003, instanfa apreciazd, c[ in mod corect a stabilit organul de
control cd reclamanta nu avea drept de deducere a TVA in sumd de lei
aferentd inchirierilor de spalii comerciale subinchiriate altor societdli cornerciale
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efectuate in perioada 2OO3-septembrie 2005, ci doar pentru prestirile de servicii
destinate realizdt'ri de operafiuni care sd aibd legaturi cu activitatea sa
economicd.

Pentru aceste considerente, instanla apreciazd acliunea reclamantei gi
cererile de intervenlie ca fiind neintemeiate, drept pentru care acestea au fost
respinse in temeiul dispoziliilor legale enunlate mai sus.

PENTRU ACESTE MOTIVE
n. 

A

IN NUMELE LEGII
HOTAnA$rE:

Respinge acliunea in contencios administrativ introdusd de reclamanta SC
SRL cu sediul in localitatea -, judeful Bihor

impotriva p6r0tei DIRECTIA GENERALA A FINANTELOR PUBLICE
BIHOR cu sediul in Oradea, str. D. Cantemir, nr.2 B, cod pogtal 410519, jud.
Bihor.

Respinge cererile de interven{ie in interesul reclamantei SC
SRL, formulate de intervenientele SC : ': j SRL, SC

SRL, SC SRL, SC SRL, SC
SC ' ' . 'SRL, SC . , .  . '  - 'SRL9i SC"'" '  '
cu sediul in Oradea, str. 

-

DEFINITIVA.
Cu drept de recurs in 15 zile de la comunicare.
Pronunlatd in gedinfa publicd din 12.03.2008.

. ' sRL, SC
: -. -':-:.,: sRL,
.--SRL, toate

PRESEDINTE JUDECATOR _G--FITrc4

Red.
Ex. 13/11.04.2008. ,r."qcom.

SC
SC
SC
SC
SC-
SC
SC
SC
SC
SC

, SRL Oradea
, SRL Oradea

, SRL Oradea
SRL Oradea

SRL Oradea
. SRL Oradea

'' ' SRL Oradea
' SRL Oradea

. -, SRL Oradea',' .,r l' SRt Oradea
DGFP Bihor - Oradea


